

目 录

一、商洛经济

一季度经济运行实现“开门红”	1
生产总值	4
农村经济	5
规模以上工业	6
固定资产投资	7
房地产开发	8
建筑业	8
国内贸易	9
规模以上服务业	11
财政收支、旅游、金融	12

二、商洛各县（区）经济

企业一套表调查单位数	13
五上企业调查单位退出数	14
全省一套表调查单位存量情况	15
全省一套表单位累计新增情况	16
各县（区）生产总值及增速	17
各县（区）月规模以上工业和投资	18
各县（区）月建筑业总产值和增加值	19

各县（区）贸易.....	20
各县（区）财政收入情况.....	21
各县（区）农业总产值和非公占比.....	22
各市（区）生产总值及增速.....	23
三、各市（区）经济	
各市（区）规模以上工业和投资.....	25
各市（区）消费.....	26
各市（区）财政收支情况.....	27
各市（区）农业和非公占比.....	28
注.....	29
全市 2022 年经济社会发展主要预期目标.....	31

一季度经济运行实现“开门红”

今年以来，全市上下深入贯彻中省经济工作会精神，围绕第五次党代会打造“一都四区”部署，各项工作措施谋的早、抓的紧、落的实，各项主要经济指标增速位居全省第一方阵。一季度经济运行稳中有升，实现“开门红”。

经济总量增加，增速位于全省第一。全市实现生产总值193.79亿元，增长9.5%，分别高全国、全省4.7、4.4个百分点。其中第一产业增加值17.16亿元，增长4.9%；第二产业增加值81.44亿元，增长19.3%；第三产业增加值95.19亿元，增长4.4%。

一、农业生产总体平稳。实现农业总产值34.27亿元，同比增长5.4%，较去年同期下降2.1个百分点；实现增加值18.36万元，同比增长5.1%，增速位居第三。畜牧业生产逐步恢复。一季度生猪出栏35.53万头，增长26.3%，猪肉产量2.88万吨，增长29.6%。禽蛋产量12697.9吨，同比增长1.1%。特色产业稳步发展。全市食用菌产量1.14万吨，增长8.2%，中药材产量3.89万吨，增长2.2%。

二、工业企业稳产达效。规上工业总产值同比增长48.0%，高去年同期35.2个百分点，增加值同比增长25.6%，位居全省第一。重点企业拉动明显。306家在库企业227户产值实现正增

长，其中产值过10亿元企业6户，过亿元企业65户；40重点监测企业36户产值增速在10%以上。支柱产业支撑有力。三大工业支柱产业产值同比增长43.6%。其中新材料同比增长44.7%，现代医药同比增长28.5%，绿色食品同比增长59.8%。

三、建筑业生产继续恢复。144家资质建筑企业实现总产值20.26亿元，增长4.9%。从企业看，122家开工生产，108家企业产值实现正增长。其中，过亿元企业2家，1000万-1亿元之间45家，1000万以下75家。从合同成交额看，签订合同总额82.8亿元，增长46.1%。其中本年新签合同额29.5亿元，增长58.9%。房屋建筑市场趋势向好。房屋施工面积161.5万平方米，增长12.7%，其中新开工面积78.21万平方米，增长59.2%。

四、消费市场提档升级。社会消费品零售总额实现55.2亿元，同比增长14.1%，其中限上消费品零售总额16.3亿元，同比增长25.0%，位居全省第一。从经营地域看，城镇市场实现消费品零售总额42.5亿元，增长13.7%，乡村市场实现消费品零售总额12.7亿元，增长15.4%。从消费形态看，实现餐饮收入6.7亿元，增长11.6%，实现商品零售额48.5亿元，同比增长14.4%。从消费类值看，书报杂志类、电子出版物及音像制品类、文化办公用品类和石油及制品类商品分别增长17.2%、59%、34.9%和69.6%。从消费渠道看，通过公共网络实现零售额0.3亿元，同比增长52.4%。

五、有效投资量质并举。固定资产投资同比增长24.3%，位

居全省第三。其中，一、二、三产投资分别增长 30.7%、10.3%、33%。从投资主体看，民间投资占固定资产投资总额的 55.7%，增长 16.4%，低国有投资 17.6 个百分点。新开工项目增多。在库项目 545 个，其中 5000 万元以上项目 319 个，500-5000 万元项目 226 个。施工项目 534 个，较去年同期多 159 个，其中新开工项目个数 140 个，较上年同期多 74 个。续建项目投资贡献有力。370 个续建项目完成投资 76.8 亿元，占固定资产投资总额的 71%。房产销售依然火爆。商品房销售 15.33 万平方米，同比增长 51.7%。其中住宅销售 15.17 万平方米，同比增长 54.5%。

六、在库统计单位继续增加。截止一季度，全市在库统计单位达 1516 家，其中“五上”企业创历史突破千家（1011 家），其中工业 327 家，建筑业 144 家，批零业 247 家，住餐业 117 家，房地产 63 家，服务业 113 家。新增一套表调查单位 163 家，其中“五上”企业 158 家。工业 25 家，建筑业 2 家，批零业 49 家，住餐业 26 家，房地产业 1 家，服务业 55 家。

七、先行指标持续平稳。一季度全社会用电量 13.6 亿千瓦时，增长 6.5%，其中工业用电量 5.82 亿千瓦时，增长 14.74%。财政金融运行平稳。一般公共预算收入完成 6.89 亿元，增长 1.1%。金融机构人民币存、贷款余额分别增长 11.5%和 14.7%。

生产总值

指标名称	1-3 月	增长 (%)
生产总值(亿元)	193.79	9.5
农、林、牧、渔业	18.36	5.1
#农林牧渔服务业	1.20	9.3
工业	72.59	21.2
建筑业	8.85	6.1
批发和零售业	12.43	1.3
交通运输仓储和邮政业	8.19	5.4
住宿和餐饮业	2.52	4.7
金融业	13.75	9.9
房地产业	11.77	8.4
营利性服务业	12.36	-8.1
非营利性服务业	32.97	6.8
第一产业	17.16	4.9
第二产业	81.44	19.3
第三产业	95.19	4.4
非公有制经济增加值	109.21	56.4 (占比)

农村经济

指标名称	1-3月	增长 (%)
农林牧渔业总产值 (亿元)	34.27	5.4
农业	12.52	2.3
林业	3.32	13.9
畜牧业	16.11	5.2
渔业	0.29	7.7
农林牧渔服务业	2.03	3.7
农林牧渔业增加值 (亿元)	18.36	5.1
农业	6.89	1.4
林业	2.06	10.5
畜牧业	8.02	5.6
渔业	0.18	8.0
农林牧渔服务业	1.20	9.3

规模以上工业

指标名称	1-3 月	增长 (%)
规模以上工业总产值	—	48.0
规模以上工业增加值	—	25.6
按轻重工业分	—	
轻工业	—	45.3
重工业	—	49.4
规模工业销售产值	—	48.3
三大支柱产业总产值	—	43.6
新材料	—	44.7
生物医药	—	28.5
绿色食品	—	59.8
工业产销率 (%)	94.4	0.2
主要产品产量		
十种有色金属 (万吨)	4.79	1.0
精锌 (万吨)	4.63	-1.3
黄金 (千克)	3135.4	36.4
中成药 (万吨)	0.81	20.0
水泥 (万吨)	71.70	-18.5
铁矿石原矿 (万吨)	289.35	61.1
钼精矿折合量 (折纯钼 45%) (吨)	584.5	3.0
规模以上工业企业经济效益 (1-3 月)		
营业收入 (亿元)	244.90	41.6
利润总额	16.00	66.7
产成品	32.20	30.4
应收账款	105.00	33.8

固定资产投资

指标名称	1-3 月	增长 (%)
固定资产投资 (不含农户)	—	24.3
#民间投资	—	16.4
#基础设施投资	—	44.9
#工业投资	—	10.5
1. 按建设性质分		
新建	—	28.6
扩建	—	6.6
改建和技术改造	—	30.9
2. 按构成分		
建筑安装工程	—	31.2
设备工器具购置	—	-2.2
其他费用	—	-36.1
3. 按产业分:		
第一产业	—	30.7
第二产业	—	10.3
第三产业	—	33
本年施工项目个数 (个)	534	42.4
#亿元以上项目	210	29.6
#本年新开工项目	140	112.1

房地产开发

指标名称	1-3 月	增长 (%)
房地产开发完成投资 (亿元)	5.49	-26.2
房屋施工面积 (万平方米)	268.31	-3.1
房屋竣工面积 (万平方米)	7.17	789.1
商品房销售面积 (万平方米)	15.33	51.7
商品房销售额 (亿元)	8.16	71.3

建筑业

指标名称	1-3 月	增长 (%)
建筑业总产值 (亿元)	20.26	4.9
建筑业现价增加值 (亿元)	8.85	13.2
竣工产值 (亿元)	13.63	-0.4
房屋施工面积 (平方米)	161.50	12.7
#新开工面积 (平方米)	78.21	59.2
签订的合同额 (亿元)	82.80	46.1

国内贸易

指标名称	1-3 月	增长 (%)
社会消费品零售总额 (亿元)	55.18	14.1
按经营地分		
城镇	42.48	13.7
#其中：城区	13.30	13.5
乡村	12.70	15.4
按消费形态分		
餐饮收入	6.69	11.6
商品零售	48.49	14.4

指标名称	1-3 月	增长 (%)
限额以上社会消费品零售总额 (亿元)	16.30	25.0
按经营地分		
城镇	16.18	24.5
#城区	4.22	17.4
乡村	0.13	28.2
按消费形态分		
餐饮收入	1.16	22.5
商品零售	15.14	25.4
限上商品零售类值	15.14	25.4
其中：通过公共网络实现的商品销售	0.26	52.4
1. 粮油、食品类	2.33	9.5
2. 饮料类	0.35	10.1

国内贸易(续)

指标名称	1-3月	增长(%)
3. 烟酒类	1.10	31.8
4. 服装、鞋帽、针纺织品类	0.55	12.1
5. 化妆品类	0.09	-20.8
6. 金银珠宝类	0.03	-29.8
7. 日用品类	0.33	6.3
8. 五金、电料类	0.02	-19.1
9. 体育、娱乐用品类	0.02	-18.7
10. 书报杂志类	0.48	17.2
11. 电子出版物及音像制品类	0.01	59.0
12. 家用电器和音像器材类	0.41	-2.8
13. 中西药品类	1.01	83.0
14. 文化办公用品类	0.09	34.9
15. 家具类	0.08	125.8
16. 通讯器材类	0.00	-41.2
17. 煤炭及制品类	0.90	36.1
18. 石油及制品类	3.90	69.6
19. 建筑及装潢材料类	0.54	13.7
20. 机电产品及设备类	0.02	-95.1
21. 汽车类	1.44	-13.5
22. 其他未列明商品类	1.43	45.6

规模以上服务业

指 标	1-3 月	增长 (%)
规模以上服务业营业收入 (亿元)	14.39	14.5
按规模分		
大型企业	0.39	25.4
中型企业	5.47	7.2
小型企业	7.93	18.7
微型企业	0.59	25.8
按登记注册类型分		
内资企业	11.75	14.6
国有企业	2.22	2.5
股份合作企业	0.08	-10.1
有限责任公司	5.41	26.3
股份有限公司	1.09	13.3
私营企业	2.61	5.5
其他企业	0.34	21.7
外商投资企业	2.65	13.9

规模以上服务业（续）

指 标	1-3 月	增长 (%)
外资企业	2.45	9.3
外商投资股份有限公司	0.19	142.8
按行业分		
交通运输、仓储和邮政业	6.48	22.1
信息传输、软件和信息技术服务业	4.13	11.7
房地产业	0.52	16.0
租赁和商务服务业	0.99	-11.0
科学研究和技术服务业	0.58	4.4
水利、环境和公共设施管理业	0.21	-5.4
居民服务、修理和其他服务业	0.09	30.5
教育	0.62	9.0
卫生和社会工作	0.66	35.9
文化、体育和娱乐业	0.11	4.6

财政收支、旅游、金融

指标名称	1-3月	增长(%)
财政		
一般公共预算收入(亿元)	6.89	1.1
一般公共预算支出(亿元)	84.44	25.5
旅游		
国内旅游接待人数(万人次)	368.92	-55.8
旅游综合收入(亿元)	21.95	-56.5
金融		
各项存款余额	1500.43	11.5
#住户存款	1134.77	12.1
各项贷款余额	805.52	14.7
#短期贷款余额	152.38	5.1
中长期贷款余额	600.80	17.1

贸易产业及个体户在库单位数

(3月底)

单位：个

	批发和零售业	住宿和餐饮业	合计
全 市	64	70	134
商州区	7	16	23
洛南县	12	10	22
丹凤县	6	9	15
商南县	12	7	19
山阳县	10	6	16
镇安县	10	10	20
柞水县	7	12	19

企业一套表调查单位数

(3月底)

指标名称	3月“ 套表” 单位数	商 州	洛 南	丹 凤	商 南	山 阳	镇 安	柞 水
总计（个）	1516	318	226	205	177	215	219	156
#新增	163	24	41	23	24	16	18	17
“五上”企业	1011	198	144	125	116	185	144	99
#新增	158	24	40	22	22	16	18	16
工业	327	37	57	47	45	58	49	34
#新增	25	2	8	6	3	2		4
建筑业	144	44	12	9	10	23	36	10
#新增	2		2					
房地产开发 经营业	63	18	10	7	2	13	5	8
#新增	1							1
批发和零售	247	46	32	35	35	52	29	18
#新增	49	8	8	8	13	7	3	2
住宿和餐饮	117	22	15	16	15	24	10	15
#新增	26	8	5	3		3	2	5
服务业	113	31	18	11	9	15	15	14
#新增	55	6	17	5	6	4	13	4
投资（5000 万元以上在建 项目法人）	505	120	82	80	61	30	75	57
#新增	5		1	1	2			1

五上企业调查单位退出累计数

(3月底)

指标名称	3月 退出 单位数	商州	洛南	丹凤	商南	山阳	镇安	柞水
总计(个)	33	14	1	1	3	12		2
工业	11	3		1	1	6		
建筑业	6	6						
房地产开发经营业	1				1			
批发和零售	9	3	1		1	3		1
住宿和餐饮	5	1				3		1
服务业	1	1						

各县（区）生产总值及增速

县 区	生产总值（亿元）	第一产业	第二产业	第三产业
全 市	193.79	17.16	81.44	95.19
商州区	34.16	2.43	9.60	22.13
洛南县	33.65	2.71	15.90	15.04
丹凤县	21.89	2.50	6.42	12.96
商南县	20.67	2.09	7.88	10.70
山阳县	39.93	3.78	21.44	14.71
镇安县	22.24	2.58	8.57	11.09
柞水县	21.20	1.06	11.62	8.52

县 区	生产总值增速（%）	第一产业	第二产业	第三产业
全 市	9.5	4.9	19.3	4.4
商州区	8.4	4.5	20.5	4.7
洛南县	10.0	5.0	20.4	3.5
丹凤县	9.2	4.5	20.8	5.6
商南县	8.6	4.9	18.0	4.2
山阳县	10.8	5.1	19.6	3.2
镇安县	9.2	5.0	18.4	5.0
柞水县	10.2	4.2	16.7	5.0

各县（区）规模以上工业和投资

县 区	规模以上工业总产值增长 (%)	规模以上工业增加值增长 (%)	固定资产投资增长 (%)	#民间投资 (%)	#工业投资 (%)
全 市	48.0	25.6	24.3	16.4	10.5
商州区	55.60	25.6	38.5	-21.2	-20.3
洛南县	66.50	26.1	26.3	64.3	108.4
丹凤县	88.70	26.5	15.2	17.2	-14.6
商南县	66.80	25.9	21.3	17.9	-22.0
山阳县	24.00	24.9	21.6	-10.4	-29.7
镇安县	62.40	26.4	18.0	45.7	19.2
柞水县	35.00	25.1	20.7	24.7	76.9

各县（区）建筑业总产值和增加值

县区	总产值 (亿元)	增长 (%)	增加值 (亿元)	增长 (%)
全市	20.26	4.9	8.85	13.2
商州	3.86	20.3	1.86	12.2
洛南	1.35	46.8	1.06	12.8
丹凤	1.01	48.0	0.80	14.6
商南	1.08	23.5	0.93	14.5
山阳	7.23	-20.5	1.32	11.9
镇安	3.37	24.6	1.33	13.1
柞水	2.37	28.5	1.55	14.3

各县(区)贸易

县 区	社会消费品零售 总额(亿元)	增长 (%)	限额以上消费品零 售额(亿元)	增长 (%)
全 市	55.18	14.1	16.3	25.0
商州区	14.92	13.7	6.89	19.0
洛南县	9.96	14.5	2.22	48.6
丹凤县	6.74	14.0	1.52	22.5
商南县	4.70	14.3	1.72	33.0
山阳县	8.37	14.1	1.85	23.9
镇安县	6.67	13.8	1.35	19.2
柞水县	3.82	14.6	0.74	26.0

各县（区）财政收入

县 区	一般公共预算收入 (亿元)	增长 (%)	一般公共预算支出 (亿元)	增长 (%)
全 市	6.89	1.1	84.44	25.5
市本级	1.47	20.9	14.02	8.5
商州区	1.23	29.2	11.76	41.9
洛南县	1.00	23.6	12.19	47.1
丹凤县	0.49	-56.0	9.97	32.5
商南县	0.60	22.4	8.57	13.9
山阳县	0.96	6.5	10.65	12.5
镇安县	0.62	-27.6	9.67	17.3
柞水县	0.54	8.3	7.60	51.7

各县（区）农业总产值和非公占比

县 区	农林牧渔业总产值 (亿元)	增长 (%)	农林牧渔业增加值 (亿元)	增长 (%)	非公经济增加值 (亿元)	占GDP 比重 (%)
全 市	34.27	5.4	18.36	5.1	109.21	56.4
商州区	5.12	5.3	2.67	5.0	19.28	56.46
洛南县	5.77	5.5	2.92	5.2	18.94	56.28
丹凤县	4.82	5.4	2.61	5.0	12.34	56.39
商南县	5.10	5.6	2.33	5.4	11.61	56.15
山阳县	6.49	5.7	3.91	5.3	22.61	56.61
镇安县	4.56	5.3	2.67	5.1	12.54	56.39
柞水县	2.42	5.2	1.24	4.9	11.89	56.07

各市(区)生产总值

	生产总值 (亿元)	第一产业	第二产业	第三产业
全国	270178	10954	106187	153037
全省	7265.41	239.06	3661.29	3365.06
西安	2638.03	32.98	887.15	1717.90
铜川	107.25	2.11	44.04	61.10
宝鸡	569.41	18.04	335.55	215.82
咸阳	629.79	28.46	361.76	239.57
渭南	448.08	30.32	196.32	221.44
延安	506.41	11.98	347.72	146.71
汉中	409.98	44.13	182.72	183.13
榆林	1423.84	21.98	1069.64	332.22
安康	287.47	30.08	126.51	130.88
商洛	193.79	17.16	81.44	95.19
杨凌	36.30	1.83	18.43	16.04

各市(区)生产总值增速

	生产总值 (%)	第一产业	第二产业	第三产业
全国	4.8	6.0	5.8	4.0
全省	5.1	4.6	6.3	4.0
西安	2.8	4.4	3.7	2.4
铜川	5.2	4.8	4.7	5.5
宝鸡	2.4	5.0	1.7	3.0
咸阳	7.1	4.6	7.7	6.7
渭南	7.1	4.9	7.6	7.0
延安	5.2	5.0	4.5	6.5
汉中	7.2	4.8	12.2	3.8
榆林	7.7	4.4	7.9	7.7
安康	8.5	4.4	14.7	4.8
商洛	9.5	4.9	19.3	4.4
杨凌	4.8	4.4	6.3	3.4

各市（区）规模以上工业和投资

	规模以上工业增加值 增长（%）	固定资产投资增长 （%）
全国	6.5	9.3
全省	9.1	12.3
西安	8.7	4.4
铜川	7.8	7.6
宝鸡	1.9	4.4
咸阳	9.4	24.3
渭南	9.4	22.1
延安	6.2	4.7
汉中	15.6	35.1
榆林	9.4	14.8
安康	19.5	25.3
商洛	25.6	24.3
杨凌	7.8	10.0

各市（区）建筑业增加值

	增加值（亿元）	现价增长（%）
全国		
全省		
西安	278.11	5.3
铜川	4.39	12.3
宝鸡	35.08	5.1
咸阳	36.41	17.5
渭南	15.53	18.5
延安	7.01	16.8
汉中	38.29	19.1
榆林	28.52	13.5
安康	20.13	17.7
商洛	8.85	13.2
杨凌	3.27	17.2



各市（区）消费

	社会消费品零售 总额（亿元）	增长 （%）	限额以上 消费品零售额 （亿元）	增长 （%）
全国	108659.00	3.3		
全省	2535.83	0.2	1154.34	-1.8
西安	1144.78	-9.8	531.81	-15.3
铜川	43.80	11.1	16.93	16.9
宝鸡	221.19	2.5	123.23	1.6
咸阳	292.48	13.6	152.21	21.5
渭南	177.90	17.6	87.42	23.5
延安	98.65	8.1	34.94	8.3
汉中	160.39	9.7	56.97	10.4
榆林	187.39	5.8	61.94	4.3
安康	140.24	16.7	68.13	22.3
商洛	55.18	14.1	16.30	25.0
杨凌	13.86	13.4	4.46	19.8

各市（区）财政收支情况

	一般公共预算收入 (亿元)	增长 (%)	一般公共预算支出 (亿元)	增长 (%)
全国	62037	8.6	63587	8.3
全省	965.50	34.2	1634.05	13.4
西安	232.51	1.8	412.25	16.9
铜川	7.82	3.9	25.04	-9.2
宝鸡	26.47	-5.4	101.51	13.5
咸阳	35.95	15.4	113.27	9.3
渭南	29.76	13.2	130.29	20.7
延安	50.74	54.1	106.54	2.0
汉中	16.7	9.2	119.3	6.5
榆林	291.11	120.5	202.64	51.2
安康	12.27	13.4	116.04	12.0
商洛	6.89	1.1	84.44	25.5
杨凌	1.92	-10.1	5.61	-32.3

各市（区）1-3月农业和非公占比

	农林牧渔业 增加值 (亿元)	增长 (%)	农林牧渔业 总产值 (亿元)	增长 (%)	非公经济 增加值 (亿元)	占 GDP 比重 (%)
全国		4.8				
全省	259.75	4.8			3751.97	51.6
西安	39.61	4.6	65.24	4.95	1413.51	53.6
铜川	2.35	4.9	4.25	5.69	54.61	50.9
宝鸡	18.80	5.2	34.24	5.99	291.58	51.2
咸阳	31.40	4.8	55.27	6.55	338.12	53.7
渭南	32.72	5.0	58.48	6.52	230.66	51.5
延安	12.99	5.3	22.69	5.72	152.68	30.1
汉中	46.38	4.9	81.25	5.35	224.10	54.7
榆林	23.33	4.4	42.14	2.35	591.77	41.6
安康	31.90	4.5	55.82	5.09	179.13	62.3
商洛	18.36	5.1	34.27	5.36	109.21	56.4
杨凌	1.92	4.7	3.12	5.54	20.30	55.9

全省一套表调查单位存量情况

单位：个

地 市	一套表调查 单位总数	“五上”单 位						投资 法人
			工业	建筑业	贸易	房地产	服务业	
全省	34684	29168	7603	3924	10627	2884	4130	5516
西安市	10445	9610	1724	1292	3163	1061	2370	835
铜川市	966	731	214	72	263	102	80	235
宝鸡市	3817	2924	924	271	1212	308	209	893
咸阳市	2931	2328	808	172	997	213	138	603
渭南市	2880	2281	600	379	845	304	153	599
延安市	2065	1701	317	253	737	136	258	364
汉中市	2961	2578	758	251	1054	279	236	383
榆林市	3620	3060	1039	780	737	225	279	560
安康市	3110	2652	787	274	1148	168	275	458
商洛市	1516	1011	327	144	364	63	113	505
杨凌示范区	373	292	105	36	107	25	19	81

全省一套表单位累计新增情况

单位：个

地 市	总计	工业	建筑业	贸易	房地产	服务业	投资法人
全省	2637	628	49	1298	50	479	133
西安市	1053	162	9	534	31	289	28
铜川市	56	16	3	19	1	7	10
宝鸡市	248	82	4	125	4	17	16
咸阳市	168	68	0	75	1	7	17
渭南市	155	68	8	50	5	11	13
延安市	180	44	6	103	0	26	1
汉中市	216	47	2	118	4	22	23
榆林市	173	65	10	78	1	12	7
安康市	202	42	5	110	1	31	13
商洛市	163	25	2	75	1	55	5
杨凌示范区	23	9	0	11	1	2	0

注：

1. 生产总值及其分类项目增长速度按不变价计算；规模以上工业增加值及各分项增长速度按可比价计算，均为实际增长速度；其它指标除特殊说明外，按现价计算，为名义增长速度。

2. 自 2011 年起，国家统计局对月度固定资产投资统计制度进行了完善，将月度投资统计的范围从城镇扩大到农村企事业组织，并将这一统计范围定义为“固定资产投资（不含农户）”。固定资产投资包括城镇项目投资、非农户项目投资、房地产开发投资。

3. 经国务院批准，国家统计局从 2011 年 1 月起提高工业、固定资产投资统计起点标准，其中纳入规模以上工业统计范围的工业企业起点标准从年主营业务收入 500 万元提高到 2000 万元；固定资产投资项目统计的起点标准，从计划总投资额 50 万元提高到 500 万元。

4. 自 2011 年起，季度发布社会消费品零售总额，月度发布限额以上企业（单位）消费品零售额。限额以上企业（单位）是指年主营业务收入 2000 万元及以上的批发企业（单位）、500 万元及以上的零售业企业（单位）、200 万元及以上的住宿餐饮企业（单位）。

5. 财政收支数据来源于商洛市财政局；金融数据来源于中国人民银行商洛分行；旅游数据来源于商洛市文化和旅游局；城乡居民可支配收入数据来源于国家统计局商洛调查队。

6. 标有“#”为其中数，各分组数据相加不等总计数。

7. 生产总值、农业、社会消费品零售总额、城乡居民可支配收入为季度数据。

全市 2022 年经济社会发展主要预期目标

生产总值增长 6.5%左右
规模以上工业增加值增长 11%左右
固定资产投资增长 8.5%左右
社会消费品零售总额增长 8.5%左右
城镇登记失业率控制在 4.3%以内
城乡居民收入分别增长 7%和 9%左右
市场主体增长 6.5%左右
旅游收入增长 15%以上
招商引资增长 12%以上
利用外资增长 15%以上

—摘自《2022 年商洛市政府工作报告》